

} **PROTOKÓŁ Nr 6/2011**
posiedzenia Komisji Promocji Powiatu, Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi
oraz Współpracy Międzynarodowej
Rady Powiatu Nowosądeckiego
} **w dniu 30 września 2011 r.**

Realizowany porządek posiedzenia:

- 1 Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
- 2 Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji.
- 3 Informacja na temat działalności Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych.
- 4 Omówienie wizyty delegacji Powiatu Nowosądeckiego na Międzynarodowym Festiwalu Folklorystycznym w Obrenovac (Serbia) w dniach 25-29 sierpnia br.
- 5 Przedstawienie zarysu współpracy polsko-serbskiej.
- 6 Sprawy bieżące i wolne wnioski.
- 7 Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Wiceprzewodniczącą Komisji Promocji Powiatu, Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz Współpracy Międzynarodowej Józef Leśniak otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu wzięli udział Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

Wiesława Borczyk – Radca Prawny Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych,

Ewa Mrózek – Kierownik Referatu ds. Promocji, Turystyki i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi,

Wojciech Nalepa – Radca Prawny Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych,

Dragan Ostojić – Przedstawiciel Gminy Obrenovac,

Maria Piech-Bońkowska – Powiatowe Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych,

Ryszard Poradowski – Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego,

Stanisław Przybyszowski – tłumacz delegacji z Serbii,

Jan Smoleń – Prezes Stowarzyszenia Lachów Sądeckich,

Bożena Szymańska – Inspektor Referatu ds. Współpracy z Mediami

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodniczący Komisji Promocji Powiatu, Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz Współpracy Międzynarodowej przedstawił i poddał pod głosowanie porządek posiedzenia .

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Wiceprzewodniczący Komisji Józef Leśniak poddał pod głosowanie protokół nr 5/2011 z dnia 6 maja br.

Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.

Ad. 3

Radca Prawny Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych Wiesława Borczyk poinformowała , iż 18 lipca 2007 r. Rozpoczęło swoją działalność Powiatowe Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych, z siedzibą w Nowym Saczu. Jego utworzenie jest formą współpracy Powiatu Nowosądeckiego z organizacjami pozarządowymi, opartą na zasadach partnerstwa, suwerenności stron, pomocniczości, efektywności, uczciwej konkurencji oraz jawności. Koordynatorami Centrum są radcy prawni: Pani Maria Piech-Bońkowska oraz Pan Wojciech Nalepa, którzy służą swoją pomocą z zakresu porad prawnych.

Radca Prawny Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych Wojciech Nalepa przedstawił informację na temat działalności Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych. PCWOP jest prowadzone jako zadanie zlecone przez Stowarzyszenie Sądecki Uniwersytet Trzeciego Wieku. Działalność Centrum prowadzona jest w formie:

- > doradztwo: prawne, księgowo, projektowe, public relations i inne,
- > inkubator organizacji pozarządowych: udostępnienie siedziby, udostępnienie sprzętu biurowego,
- > doradztwo w siedzibie organizacji,
- > powiatowe fora organizacji,
- > szkolenia : prawne, księgowo, projektowe, public relations,
- > warsztaty: projektowe, prawne, księgowo,
- > kursy komputerowe,
- > wydawnictwa: przykłady dobrych praktyk w działalności organizacji pozarządowych, informatory, newsletter, itp.,

Organizacje pozarządowe, które wyrażą wolę korzystania z pomocy Centrum oraz pisemnie zaakceptują "Regulamin współpracy Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych z organizacjami pozarządowymi" mają prawo do korzystania ze wszystkich form pomocy technicznej, do posługiwania się adresem Centrum, dostępu do internetu oraz pomieszczeń wyposażenia Centrum.

Radca Prawny Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych Wojciech Nalepa nadmienił, iż PCWOP w 2010 roku :

- › udzielono ponad 300 konsultacji (prawne-najwięcej, księgowo, projektowe, PR, zarządzanie, animacja partnerstw w tym międzynarodowych itp.),
- › zorganizowano szkolenia z zakresu nowelizacji ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (MOWOP),
- › zorganizowano 3 kursy komputerowe dla ok. 50 przedstawicieli organizacji pozarządowych,
- › zorganizowano warsztaty "Procedury przygotowania oferty konkursowej",
- › zorganizowano IV Powiatowe Forum Organizacji Pozarządowych.

Na zakończenie **Pan Wojciech Nalepa** na ręce **Wiceprzewodniczącego Komisji Józefa Leśniaka** przekazał sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych w Nowym Sączu w okresie od stycznia do sierpnia 2011 r.

Ad. 4/5

Inspektor Referatu ds. Współpracy z Mediami Bożena Szymańska przybliżyła historię nawiązania kontaktów z Serbią. Relacje między dwoma samorządami zostały zapoczątkowane podczas roboczej wizyty delegacji serbskiej w Powiecie Nowosądeckim i rewizyty w marcu 2011 roku. Rozmowy dotyczyły współpracy szkół, zespołów folklorystycznych, uczniów szkół muzycznych. W maju 2011 roku w Starostwie Powiatowym w Nowym Sączu została podpisana umowa o współpracy pomiędzy Powiatem Nowosądeckim a miastem Obrenovac. Jako potencjalny kandydat do Unii Europejskiej, Serbia wprowadza wiele zmian i chce wzorować się na krajach, które mają za sobą reformy związane z przygotowaniem do akcesji. Miasto Obrenovac chciało być partnerem Powiatu Nowosądeckiego, aby wzmocnić swoją pozycję i móc równocześnie aplikować o fundusze unijne zarezerwowane dla państw oczekujących. W dalszej części Pani Bożena Szymańska wyświetliła prezentację z pobytu delegacji ze Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu na Międzynarodowym Festiwalu Folklorystycznym w Obrenovac (Serbia) w dniach 25-29 sierpnia br. Członkowie delegacji – radni powiatowi Adam Mazur i Józef Leśniak oraz Ryszard Poradowski, członek Zarządu Powiatu zostali przyjęci przez prezydenta Zeljko Joveticia, wiceprzewodniczącego

Rady Miasta, Branko Maticia i radnych miejskich. Delegacja uczestniczyła w licznych spotkaniach m.in.: w Urzędzie Miasta Obrenovac, w ponadgimnazjalnej szkole rolniczo-chemicznej, w jednostce PSP w Obrenovac, elektrowni oraz bibliotece miejskiej. Podczas święta miasta prezentowały się zespoły folklorystyczne z pięciu państw. Fragmenty folkloru Lachów Sądeckich przedstawił Regionalny Zespół Pieśni i Tańca „Niskowioki” z Niskowej. W ramach festiwalu odbył się koncert skrzypcowy. Gościem honorowym był ambasador Japonii w Belgradzie wraz z małżonką. Delegacja miała również przyjemność spotkać się z Predragiem Markoviciem ministrem Kultury, Informacji i Informatyki Serbii.

Członek Zarządu Ryszard Poradowski poinformował, iż pierwsze kontakty z miastem Obrenovac związane były z roboczą wizytą delegacji serbskiej w Powiecie Nowosądeckim w czerwcu 2010 roku. Następnie burmistrz Obrenovac skierował do władz Powiatu Nowosądeckiego zaproszenie do złożenia wizyty i podjęcia rozmów dotyczących możliwości rozpoczęcia współpracy i podpisania umowy. Wizyta ta miała miejsce w dniach 2-4 marca 2011 r. Pan Ryszard Poradowski nadmienił, iż ostatnia wizyta była owocna w wydarzenia, a głównym powodem wyjazdu był Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny w Obrenovac (Serbia) w dniach 25-29 sierpnia br.

Członek Zarządu Ryszard Poradowski podziękował panu **Draganowi Ostojić** za pomoc i czas poświęcony delegacji ze Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu. Mimo, iż Pan **Dragan Ostojić** nie jest związany z samorządem, w skuteczny sposób umożliwił kontakty z przedstawicielami branży m.in.: turystycznej, budowlanej, energetycznej itp. Szczególne podziękowania Pan Ryszard Poradowski skierował do uczestniczącego w posiedzeniu Pana Jana Smolenia Prezesa Stowarzyszenia Lachów Sądeckich, który opiekował się Zespołem Pieśni i Tańca „Niskowioki”. Podkreślił, iż młodzież zrobiła furorę na festiwalu folkloru w Obrenovac. Był to debiut międzynarodowy jednego z najmłodszych zespołów ludowych na Sądecczyźnie. Zdaniem Pana Ryszarda Poradowskiego zespół wykazał się wysokim poziomem artystycznym oraz zdyscyplinowaniem. W dalszej części została omówiona współpraca w zakresie oświaty. Obie strony są zainteresowane wymianą młodzieży. Delegaci zwiedzili ponadgimnazjalną szkołę rolniczo-chemiczną w Obrenovac. Placówka jest świetnie wyposażona, między innymi w pracownię komputerowe, językowe, chemiczne i biologiczne. Na terenie szkoły znajduje się także hala sportowa.. Wyposażenie placówki i program nauczania są podobne do tych powiatowych. Pięciu dyrektorów tamtejszych szkół jest zainteresowana wymianą młodzieży i to oni mają podjąć decyzję jaką przyjąć formę współdziałania. Jest pomysł współpracy trzech szkół z Sądecczyzny tj. Nawojowej, Grybowa i Starego Sącza. Szkoły mają podobne kierunki nauki. Młodzi, którzy pojechaliby na wymianę na pewno wiele by się nauczyli. W przyszłości trzeba dążyć do tego, aby programy szkolne były ujednoczone międzynarodowo. Wtedy wymiany uczniów byłyby łatwiejsze i z większą korzyścią dla młodzieży. Kolejną istotną kwestią były rozmowy dotyczące nawiązania współpracy z branżą pszczelarską.. Istnieje długa tradycja pszczelarstwa w Serbii, a dzięki lokalnego klimatu, miód z Serbii jest wysokiej jakości. W 2010 roku Serbia wyeksportowała ponad 2.000 ton miodu. Członek Zarządu Ryszard Poradowski poinformował

Członków Komisji, iż na Sądecczyźnie brakuje miodu, w związku z czym Serbia byłaby dobrym potentantem, z którym można byłoby pertraktować. W związku z powyższym po południu Członek Zarządu Józef Broński pomógł zorganizować spotkanie z Państwem Kasztelewiczami ze Stróż odnośnie ewentualnej współpracy. Członek Zarządu Ryszard Poradowski nadmienił również, iż władze Powiatu Nowosądeckiego mają zamiar wyjść z propozycją wystosowania zaproszenia do udziału w Agropromocji w Nawojowej. Jest to impreza, która stała się międzynarodowym forum wymiany w dziedzinie rolnictwa. Pan Zygmunt Berdychowski jest również zainteresowany tym, by delegacja z Serbii na poziomie ministerialnym uczestniczyła w forum. Kolejną ważną kwestią jest podjęcie rozmów z zakresu poźnictwa. W trakcie ostatniej wizyty Prezes OSP w Niskowej Jan Smoleń podjął rozmowy z szefem PSP w Belgradzie. W wyniku dyskusji zaprosił przedstawicieli straży belgradzkiej do rewizyty na Sądecczyznę. Pan Ryszard Poradowski nadmienił, iż PSP w Belgradzie jest największą jednostką strażacką na Bałkanach. Możliwe jest również nawiązanie współpracy z firmą Wiśniowski z Wielogłów. Jednocześnie są prowadzone rozmowy z władzami lokalnymi w Krynicy Zdroju nt. turystyki sanatoryjnej. Chodzi o przyjazdy leczniczo-wypoczynkowe dla pracowników elektrowni, która ma mocno rozwinięty system socjalny. Ważną informacją jest również możliwość uczestnictwa na targach w Bergradzie. Impreza ta jest organizowana co roku i cieszy się ogromnym zainteresowaniem.

Prezes Stowarzyszenia Lachów Sądeckich Jan Smoleń podziękował Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego za możliwość udziału w delegacji do Serbii na Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny w Obrenovac (Serbia) w dniach 25-29 sierpnia br. Podkreślił, iż starał się, by od strony kulturalnej uświetnić pobyt. Jednocześnie nadmienił, iż była okazja do rozmów z szefem PSP w Belgradzie, w trakcie których zaproponował rewizytę w OSP w Niskowej. W związku z tym, że delegacja serbska zapowiedziała swój pobyt na Sądecczyźnie Pan Jan Smoleń zwrócił się z prośbą do Komisji o przygotowanie programu wizyty i partycypowanie w kosztach planowanego pobytu delegacji serbskiej w Powiecie Nowosądeckim.

Wiceprzewodniczący Komisji Promocji Powiatu, Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz Współpracy Międzynarodowej poddał pod głosowanie wniosek **Prezesa Stowarzyszenia Lachów Sądeckich Jana Smolenia.**

W wyniku głosowania w/w wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Wniosek stanowi załącznik do protokołu.

Przedstawiciel Gminy Obrenovac **Dragan Ostojić** poinformował, iż stara się pośredniczyć w interesach wielu branży między Polską a Serbią. Nadmienił, iż na terenie Obrenovaca znajduje się największa termoelektrownia, gdzie rocznie wydobywa się ok. 30 mln węgla brunatnego. Sektor

energetyczny zatrudnia ponad 22 tys. osób. Pan Dragan Ostojić zasiadający w Radzie Nadzorczej chciałby podjąć rozmowy o ewentualnych przyjazdach pracowników elektrowni na turnusy leczniczo-wypoczynkowe. Ważną informacją jest to, że Związki Zawodowe pokrywają 50 % kosztów pobytu, ze względu na szkodliwość warunków pracy. W związku z powyższym odbyły się wstępne rozmowy z Zastępcą Burmistrza Krynicy Zdroju, gdzie został przedstawiony wstępny projekt współpracy polsko-serbskiej.

Członek Zarządu Ryszard Poradowski zwrócił się z prośbą do Komisji, aby wystąpiła z wnioskiem o wszczęcie działania w kierunku nadania Draganowi Ostojić uprawnień do reprezentowania interesów Ziemi Sądeckiej w Serbii.

Wiceprzewodniczący Komisji Promocji Powiatu, Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz Współpracy Międzynarodowej poddał pod głosowanie wniosek o wszczęcie działania w kierunku nadania Draganowi Ostojić uprawnień do reprezentowania interesów Ziemi Sądeckiej w Serbii.

W wyniku głosowania w/w wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Wniosek stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6

Wiceprzewodniczący Komisji Promocji Powiatu, Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz Współpracy Międzynarodowej Rady Powiatu Nowosądeckiego Józef Leśniak podziękował wszystkim przybyłym za udział i zamknął posiedzenie.

**Wiceprzewodniczący Komisji
Promocji Powiatu, Współpracy
z Organizacjami Pozarządowymi
oraz Współpracy Międzynarodowej RPN**

Józef LEŚNIAK

